第二十四课

课 文

译成汉语

1. 他们是罗马人。罗马人岂不是用剑、投枪和箭打仗吗？ 2. 我的女儿的教师们受了称赞。 3. 罗马城岂非由罗慕禄斯所建？罗马城由罗慕禄斯所建。 4. 那时在大礼堂里有许多教授和学生。 5. 女孩已被召唤了。 6. 你已因勤勉受了称赞。 7. 许多人受伤了。 8. 你们被称赞了。 9. 重担由马运载了。 10. 你的工作受了称赞。 11. 你们的教师不是有时称赞凯撒

吗？凯撒常受到我们的教师称赞。12. 这些田园被农夫们用新犁耕过了。13. 农夫的小女儿用白玫瑰和红玫瑰打扮过了。14. 许多船被聪明的水手们建造了。15. 新犁到那时将由农夫们运来。16. 凶暴的强盗们被勇敢的人们赶走了。17. 深河被士兵们指出了。18. 有名的故事已被我母亲讲过了。19. 她被有经验的医生治愈了。20. 你们的市镇被放肆的敌人攻打过了。21. 许多高墙将用大石头建造。22. 小鸟被一个男孩用石头打伤了。23. 良药由医生配好了。24. 凶暴的强盗们为箭所伤。25. 你们的教室被我的女友装饰过。26. 我们的讲堂用美丽的花朵装饰起来了。27. 许多奴隶被火烧死了。

练 习

译成拉丁语

1. Estisne Románi? Románi non sumus. 2. Num pigri púeri laudáti sunt? Non laudáti sunt. Non fuérunt laeti. 3. Remédium a médico docto parátum est. 4. A magistra vocáta est. 5. Agri aráti sunt. 6. In nosocómio a perítis doctis sanáti estis. 7. Agrícola agros novo arátro arávit. 8. Agri ab agricolis novo arátro aráti sunt. 9. Discípuli pulchris flóribus auditorium ornavérunt. 10. Hostes feróces ab homínibus fórtibus fugáti erant. 11. Agricolae porcos et agnos necavérunt. Cibi a féminis paráti sunt. 12. Pátria nostra ab ómnibus amátur. 13. Multa arátra nova ab equis válidis portáta sunt. Arátra nova ab agricolis laudáta sunt. Agri novis et válidis arátris arati sunt. 14. Latrónes feróces fugáti erant. Féminae et púeri cantavérunt et saltavérunt. 15. Nonne donum delectábat servum? Dono non delectabátur. 16. Nauta magna fortitúdine laudátus est. 17. Óppidum vestrum ab hóstibus tímidis intérdum oppugnátur. 18. Turris alta a Románis lapídibus magnis aedificáta est. 19. Fuerúntne poë'tae in Gráecia? In Gráecia fuérunt clari poë'tae. Ópera multórum Graecórum ab homínibus laudántur. 20. Ubi est urbs Roma? Est in Itália. 21. Rosis albis et rubris ornátae erant. 22. Nonne Victória a matre amátur? Amátur. Matres filias semper amant. 23. Puélla dono pulchro delécta est. 24. Hostes feróces igni necavérunt boves et porcos agricolárum. 25. Rómulus urbem Romam aedificávit. Nonne nomen Rómuli a Románis laudabátur?

第二十五课

课 文

译成汉语

1. 他唱着很悦耳的歌。 2. 他背了颇沉重的担子。 3. 维克多丽亚比尤丽亚矮。 4. 金子比铁贵重。 5. 对教师们说书比标枪更为有用。 6. 西塞罗比凯撒博学，但凯撒比西塞罗勇敢。 7. 你的声音好听；鸟儿的歌声更好听。 8. 墙高；塔更高。 9. 铁比石头硬。 10. 我没见过比尤丽亚再美的姑娘。 11. 小鸟的歌声比你的声音更悦耳。 12. 你的女儿比我的儿子用功些。 13. 你的书信比我的(书信)短。 14. 猪比羊肥。 15. 士兵们曾有相当长的剑。 16. 塔比墙高吗？塔比墙高些。 17. 铅比铁重。 18. 铁比金、银更有用处，但是金子比铁贵重。 19. 海比河深。 20. 我们的船比敌人的(船)长。 21. 我们将派出比你的朋友(走得)更快的报信人。 22. 愈是稀少的花儿愈名贵。 23. 农夫们比教师们强壮。 24. 教师比马库斯博学。 25. 难道老师们的工作比学生们的容易？老师们的工作比学生们的难。 26. 罗马人当时比希腊人勇敢。 27. 卡罗禄斯比马库斯明智吗？他比马库斯明智。 28. 我们的士兵比敌人勇敢。 29. 密涅瓦那时因智慧受罗马人赞颂着。

练 习

译成拉丁语

1. Turrim altiorem vidi. 2. Miles audacior laudatus est. 3. Vox puellae dulcior est quam avium carmen. 4. Non viderunt urbem pulchriorem quam Romam. 5. Epistulae vestrae longiores sunt quam nostrae (epistulae). 6. Pueris carior est mater quam pater. 7. Filia tua est pulchrior quam soror amici mei. 8. Marcus est longior quam Victoria. 9. Aurum et argentum non sunt utiliora quam ferrum. 10. Audaciorem puellam quam Iuliam non vidimus. 11. Estne tua soror brevior quam mea? 12. Sapientior et diligentior es quam omnes condiscipuli tui. 13. Porci nostri erunt pinguiores quam vestri. 14. Ferrum et cuprum utiliora sunt quam aurum. 15. Senes sunt peritiores quam iuvenes.

16. Pátria militibus nostris cárior est quam vita. 17. Discipulórum ópera facilióra fuérunt quam magistrórum. 18. Graeci doctióre fuérunt quam Románi. 19. Caesar fuit sápiens. Cícero fuit sapiéntior Cáesare. 20. Cuprum utilius est quam aurum. 21. Num boves vestri sunt pinguióres quam nostri? 22. Románi mílites longis hastis et gládiis brévis pugnávérunt. 23. Flumen est latum, sed mare látius est. 24. Cárolus iudex dóctior est quam Marcus médicus. 25. Nonne doctus iudex est sapiéntior quam rex? Iudex est regé sapiéntior. 26. Mílites nostri magnum et difícilé opus finivérunt. 27. Nonne témpora nostra felícia sunt? Sunt felícia. 28. Agricolis utilius est ferrum quam cuprum.

第二十六课

课 文

译成汉语

1. 全意大利的城市中罗马最有名。 2. 西塞罗不是著名的演说家吗？他是罗马演说家中最著名者。 3. 墙高；树更高；楼房最高。 4. 你们的士兵比敌人勇敢。 5. 我们没看到最高的建筑物。 6. 维琪尔岂不是出名的诗人？他是罗马诗人中最出名的。 7. 女孩们送了最好的礼物给勇敢的统帅。 8. 太低的田地不是最好的。 9. 当时敌人的船比我们的船小。 10. 马库斯仔仔细细书写。 11. 你们岂不是总是要留心书写吗？我们总要很仔细地书写。 12. 最高明的教师被许多学生称赞了。 13. 那时卡罗禄斯是最强壮的学生。 14. 最好的士兵们被勇敢的统帅称赞了。 15. 我们将把最好的书给你的朋友看。 16. 你的话是明智的。你的书是最有用处的。 17. 用功的学生们常极仔细地读凯撒的书。 18. 最高的山脉在哪儿？最高的山脉在亚洲。 19. 柏拉图是希腊人中之最博学者。 20. 楼房比树高吗？楼房比树高。 21. 智慧岂不比金子更好？智慧比金子更好。 22. 地球比太阳大吗？地球比太阳小。 23. 许多君主有最美丽的马匹。 24. 你们的统帅的马那时是最美的。 25. 我们称赞最公正的法官，过去称赞，将来也称赞。 26. 亚洲的许多河比欧洲的宽。 27. 鸽子与老鹰极不相似。 28. 马不是所有动物中跑得最快的。 29. 月亮比地球小。 30. 在海里，动物最多、最大。

练 习

译成拉丁语

1. Caríssimus amícus meus est. 2. In Ásia sunt montes altíssimi. 3. Firmíssimum est opus militum nostrórum. 4. Máxima ópera militibus nostris sunt facillima. 5. Nonne puélla ténera cum cura scripsit? Máxima cum cura scripsit. 6. Patres nostri urbem pulchérrimam aedificavérunt. 7. Cármina dulcíssima puellárum non audivérunt. 8. Romam máximam urbem Itáliae vidi. 9. Nonne Cícero fuit orátor clarus? Fuit claríssimus oratórum Romanórum. 10. Cícero librum magna cum cura scribébat. 11. Cárolus puer gracíllimus est. 12. Condiscípuli vestri oratiónes Cicerónis máxima cum voluptáte legérunt. 13. In parvis silvis non sunt pretiosióres árbores. 14. Agrícola agrum máxima cum cura arat. 15. Máxima et mínima animália in máribus vivunt. 16. Lingua Latína discíplis diligéntibus facillima est. 17. Ómnium ávium áquila est velocíssima. 18. Vir bonus labórat cum diligéntia et cura. 19. Magna voluptáte novos libros legunt púeri. 20. Arbor est alta; aedificíum est áltius; sed mons est altíssimus. 21. Verba magistri sapientíssimi Marci laudabámus. 22. Verba Marci, amíci tui, peióra fuérunt quam facta. 23. Nonne cármina Vergílii máxima cum cura legis? Cármina Vergílii máxima voluptáte lego. 24. Estne Victória sapiéntior quam Marcus? Marco sapiéntior est. 25. Marcus erat nauta validíssimus. 26. Facta hóstium sunt peióra quam verba. 27. Discípuli vestri oratiónes Cicerónis magna cum diligéntia legunt. 28. Vergílius fuit clarus poë'ta; Horátus fuit clárior; ómnium poë'tárum antiqúorum Hómerus fuit claríssimus.